
 

 

令和６年（2024年）９月佳日 

保育園・幼稚園・認定こども園 

園長 様 

（一社）札幌地区サッカー協会 

会長 山脇 栄 

 

２０２５キッズ委員会事業についてのご案内 
 

錦秋の候、貴職におかれましては、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。また、日頃より 

当協会の事業運営に深い御理解と温かい御協力を賜り、厚くお礼申し上げます。 

 さて、本協会では、サッカーの普及・サッカーファミリーの拡大を協会運営の方針の一つとして取 

り組んでおります。中でもＵ－６年代の活動に特に力を入れており、キッズ委員会で開催している 

「サッカーキッズ大集合」などの事業を行ってまいりました。 

また、昨年度より、皆様の御理解・御協力のもとに、以下の２事業を開催に至っておりますことも、

お礼申し上げます。 

次年度もこの２事業については、引き続き無料で実施することを計画しております。つきましては、

次年度の事業の開催についての事前調査を行わせていただきます。次年度、開催の御希望がある場合は、

右下のＵＲＬおよびＱＲコードからフォームにてご連絡ください。 

なお、今回、ご連絡いただいた園につきましては、開催日程などの詳細について、令和７年４月に、

改めてお知らせをさせていただきます。 

 

 

１ ２０２５ 出張！サッカーキッズ大集合（園児向け） 
   【内 容】スタッフが園を訪問して、園児へのサッカーや運動遊びの教室を開催いたします。 

（１プログラム ６０分程度） 

          ＊必要な用具については、スタッフで持参をしますが、園にあるものを使用 

させていただく場合もあります。 

          ＊園児の把握などについては、園の職員のお力をお借りする場合もあります。 

 

２ ２０２５ サッカー・運動遊び実技研修会（職員向け） 
   【内 容】スタッフが園を訪問して、職員の方々に園児向けのサッカーや運動遊びの指導法や 

活動プログラムについて実技研修を行います。（６０分程度） 

          ＊必要な用具については、スタッフで持参をしますが、園にあるものを使用 

させていただく場合もあります。 

          ＊園での開催が難しい場合は、会場をこちらで準備させていただくことも可能 

です。 

   ※「２０２４ サッカー・運動遊び実技研修会」は。令和６年度の冬季休業中に実施すること

も可能ですので、ご希望の園がございましたら、フォームからお申し込みください。 

 

◎今年度の両事業の様子については、（一社）札幌地区サッカー協会ホームページ (sfa-net.jp)のキ

ッズのページに掲載されておりますので、ぜひご覧ください。 

 

◎ご不明な点などのお問い合わせやご相談は、札幌市立札苗小学校  

佐賀 主昌（一般社団法人 札幌地区サッカー協会キッズ副委員長） 

＜ＴＥＬ ０１１－７８１－２７３１＞までお願いいたします。  

                           

https://forms.gle/wynXjL1M7542EJxG7 

http://www.sfa-net.jp/taikai_kids.html

